1

证券代码：600119       证券简称：ST长投          公告编号：临 2021-004

长江投资实业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动方式为长发集团长江投资实业股份有限公司（以下

简称“长江投资”或“公司”）向公司控股股东长江经济联合发展（集

团）股份有限公司（以下简称“长江联合集团”）非公开发行 A 股股票，

本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

一、信息披露义务人基本情况

长江经济联合发展（集团）股份有限公司

企业性质：股份有限公司（非上市）

法定代表人：池洪

统一社会信用代码：9131000013221713XU

成立日期：1992 年 9 月 18 日

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1500号

注册资本：82,517.2034万元

主要经营业务：实业投资，国内贸易（除专项审批项目外），物业

管理，房地产开发，自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家规

2

定的专营进出口商品和国家禁止进出口等特殊商品除外）。货运代理，

仓储服务（除危险品），供应链管理，市政公用建设工程施工，食品流

通、医疗器械、煤炭的销售，危险化学品经营（详见危险化学品经营许

可证），国内外经济信息咨询，文化艺术交流策划，会展服务。【依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

二、权益变动基本情况

公司于 2020 年 5 月 18 日召开的七届二十四次董事会议、于 2020

年 6 月 9 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过了公司 2020 年非公开

发行股票相关事项的议案。公司与控股股东长江联合集团签署了《长发

集团长江投资实业股份有限公司与长江经济联合发展（集团）股份有限

公司之附条件生效的非公开发行股票认购协议》。本次发行认购对象长江

联合集团认购全部发行股票，且自股票发行结束之日起 36个月内不得转

让。

2020 年 9 月 21 日，本次非公开发行的申请经中国证券监督管理委

员会（以下简称“证监会”）发行审核委员会审核通过。2020 年 10 月 12

日，公司收到证监会非公开发行核准批复（证监许可〔2020〕2404 号）。

公司本次非公开发行股份总量为 57,870,370 股，发行价格为每股

4.32元，募集资金总额为人民币 249,999,998.40元。新增股份已于 2021

年 1 月 7 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记

托管手续。

本次权益变动前，公司总股本为 307,400,000 股，长江联合集团直

接持有本公司 109,548,391 股，占总股本的 35.64%，同时通过长江联合

资本管理有限公司（以下简称“长江联合资本”）间接持有公司 0.22%的

3

股份，合计持有公司 35.86%的股份，为公司控股股东。上海市国资委为

公司实际控制人。本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化。本次权益变动前后公司股权结构变化如下：

单位：股

股东
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

长江联合集团 109,548,391 35.64% 167,418,761 45.83%

长江联合资本 680,000 0.22% 680,000 0.18%

其他股东 197,171,609 64.14% 197,171,609 53.99%

合计 307,400,000 100.00% 365,270,370 100.00%

三、所涉及后续事项

1、本次非公开发行前，长江联合集团直接持有公司 35.64%的股份，

为公司控股股东，根据《上市公司收购管理办法》第四十七条第二款的

规定，长江联合集团认购公司本次非公开发行的股份将触发要约收购义

务。鉴于长江联合集团已承诺自本次发行结束之日起 36 个月内不转让

其本次非公开发行认购的股份，符合《上市公司收购管理办法》第六十

三条第（三）项规定的免于向中国证监会提出豁免申请的情形。

2、本次权益变动信息披露义务人长江联合集团已履行权益变动报告

义务，详见同日公告的《长发集团长江投资实业股份有限公司简式权益

变动报告书》。

特此公告。

长发集团长江投资实业股份有限公司董事会

2021年 1 月 12日